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Inledning         
RAS är ett målstyrt dokument som skall vara levande och till för nya valpköpare, uppfödare och andra 

intressenter av Basset Fauve de Bretagne. Det skall spegla rasens historia och nuläget men också hur vi 

vill att rasen skall utvecklas i framtiden.  

Den senaste revideringen gjordes 2019 och varade i 6 år (2025). Som uppstart av den nya revideringen 

inbjöds det till ett uppfödare möte i mars -23. Där efter bildades en RAS arbetsgrupp som skulle 

sammanställa och arbeta med uppdateringen.   

Information om arbetet med RAS har publicerats på klubbens hemsida och en inbjudan till 

medlemmarna att skicka in egna åsikter om rasen.  

RAS är förankrad hos medlemmarna och godkänd av Svenska Fauveklubben (SBFK), Svenska 

Bassetklubben (SBaK) och Svenska Kennelklubben (SKK).    

Faktauppgifter till RAS har hämtats från SKK Rasdata och Avelsdata, samt inhämtad statistik från våra 

större försäkringsbolag.                                                            

  

Regler och rekommendationer för uppfödare och 

hanhundsägare   
• Att vara medlem i SKK och specialklubb samt rasklubb  

• Att följa SKK grundregler och riktlinjer  

• Att följa målen i RAS  

• Att gärna gå SKK:s Uppfödare utbildning  

• Verka för att bibehålla rasen som duktig jakthund och trevlig sällskapshund med en 

sund och funktionell exteriör  

• Rasklubben rekommenderar att hundar som går i avel testas för POAG  

• Att öka den genetiska variationen genom att inavelsgraden för varje enskild 

kombination bör vara så låg som möjligt, helst max 2,5%.   

• Hanhundar bör inte ha fler än 30 – 35 avkommor under sin livslängd.  

• Rasklubben rekommenderar att hundar i avel meriteras inom viltspår och BPH.  

• Rasklubben rekommenderar att hundar i avel meriteras med minst 3:e pris på drevprov 

och med minst VG (very good) på utställning.  

  

Historik  
Den ursprungliga Basset Fauve de Bretagne är en mycket gammal ras från Frankrike. Den användes som 

jakthund redan under 1400-talet i Frankrike. Provinsen Bretagne i nordvästra Frankrike är det geografiska 

ursprunget för den strävhåriga, Fauve de Bretagne vilken utvecklats till den mer högbenta Griffon Fauve 

de Bretagne och den mer ”kortbenta” Basset Fauve de Bretagne vilka i sina ras namn även har pälsfärgen 

angivet (fauve).  

”Basset” betyder ”låg” på franska och sålunda är innebörden av ordet ”Basset” i rasens namn, att det 

handlar om en lågbent hund. Rasen är framavlad i sitt ursprungsland Frankrike, till att vara jakthund och 

användas vid jakt med drivande hund.  
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Strax efter 1: a världskriget utvecklades den första officiella rasstandarden som utkom den 21 juni 1926. 

En av initiativtagarna var en bretonsk uppfödare vid namn Tretuel.  Den franska Fauveklubben är 

gemensam för Basset Fauve och Griffon Fauve.   

De första hundarna som kom till Sverige importerades från England 1992 och den första kullen föddes i 

Sverige den 29 september 1993. Det blev 4 tikvalpar varav en av valparna exporterades till Norge och 

blev där den första BFdB i landet.  Under 90-talet har hundar i huvudsak importerats från England, 

Danmark och Frankrike. Under början av 2000-talet infördes nya införselregler och under senare år har 

importer från Frankrike dominerat. Rasen tillhör grupp 6 i FCI rasklassificering Drivande hundar samt sök 

och spårhundar.  

  

Population  

Nuläge  
Fauven under de senaste åren ökat kraftigt i popularitet, från 156 st registrerade valpar år 2019 till 237 st 

registrerade år 2021, för att sjunka tillbaka 2022 till 2024.  

  

  

  

Den plötsliga uppgången kan troligtvis förklaras med att en mycket stor efterfrågan av valpar, vilket gjort 

att fler och fler valt att para sina tikar. Men vi hoppas att samtliga parningar har gjorts med tanke på 

rasens bästa och inte för att mätta marknaden.  Vi ser nu att efterfrågan på valpar har minskat och det 

kanske det blir svårare att sälja valpar i framtiden då vargens spridning i Sverige och rädslan att inte i 

framtiden kunna jaga med en långsam lösdrivande hund som tidigare, kan göra att även vår ras minskar i 

population. Under de senare åren har flera andra jakthundsraser minskat i registreringar, men det har 

inte vår ras gjort kanske tack vare sitt rykte som en frisk, lättskött, social och trevlig jaktkamrat och detta 

har lett till att fler och fler upptäcker rasens fördelar.  

De senaste åren har genomsnittet legat på strax över 5 valpar/kull, men självklart kan det bli både färre 

och fler i enstaka kullar.  

•  Tyvärr kan vi konstatera att ett mindre antal avelshannar används långt över rasklubbens 

riktlinjer och mål. Detta kan på lång sikt göra att rasens genetiska variation blir lidande. 

Rasklubben ser gärna att fler hanhundar meriteras och tas i avel i stället för att ett fåtal  

överanvänds. (se Bilaga 1, Hanhundar i avel)       

 

                                                                                                                              

  

                                         

 

  

https://fauve.sbak.se/wp-content/uploads/2026/06/Bilaga-1-Avelsstruktur-hanhundar.pdf
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HUNDAR ANVÄNDA I AVEL 

50 

 

Riktlinjer som är utsatta är att ingen hane helst inte skall bidraga med fler än ca. 30–35 valpar över sin 

livslängd. Önskvärt är att en utvärdering görs av berörda parter så att rasen inte drabbas av oönskade 

överraskningar. I klubbens riktlinjer för avel gäller att inavelsgraden för avelsdjuren beräknas på fem 

generationer och varje kombination helst inte bör inte överstiga 2,5 %. Den genomsnittliga 

inavelsgraden sett över alla parningar bör vara högst 2,0% Totala inavelsgraden ligger på låga 1,2 % 

2025.  

  
  

När det gäller tikarna som tas i avel så ser vi färre problem för det är få avelstikar som producerar 5 kullar 

som SKK satt som tak. Oftast är det betydligt färre kullar per tik. Vanligtvis tar det till tikarna är runt 3 år 

innan de får sin 1: a kull och de flesta tar max 3 eller som mest 4 kullar på sina tikar.   

Men det är av stor vikt att uppfödare/hanhundsägare själva utvärdera sina avelsdjur noga innan fortsatt 

avel. Vikten av detta gör av rasen förhoppningsvis hålls frisk och sund. Rasen behöver genetisk mångfald 

så att överanvända enstaka avelsdjur kan ge motsatta resultat. Vi vill att rasen skall fortsättningsvis vara 

sund hund i kropp och själ, dvs. mentalt stabil, av en god exteriör och med goda jaktliga egenskaper.  

Med rasens ökning ser vi en stor tillströmning av många nya uppfödare som vill föda upp rasen. Vi 

rekommenderar att alla uppfödare har gått eller går SKK:s hunduppfödare utbildning vilken är en bra 

grund att stå på.   

Långsiktiga mål  
• Bedriva avel med inriktning mot naturlig parning, hög dräktighetsprocent samt naturlig 

valpning. Stark naturlig könsdrift önskas  

• Hanhundar bör inte ha fler avkommor än 30–35 valpar över sin livslängd.  

• Bedriva avel på sunda och friska hundar.  

Kortsiktiga mål  
•  Sprida kunskap till nya ägare och uppfödare om rasen och RAS m.m. och rekommendera att de 

bör gå SKK:s hunduppfödare utbildning och delta aktivt i rasens utveckling.  
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Handlingsplaner  
  

• Att fortsätta med att sprida och inhämta kunskaper om rasen och dess användningsområden 

mm. både i Sverige och utomlands.   

• Att öka samarbetet över gränserna med kunskap och avelsutbyten. Även arbeta för att bjuda hit 

rasspecialister från Frankrike på hundutställningar mm. vore önskvärt.  

  

Funktionsegenskaper  
BFdB används i Sverige i den traditionella nordiska jaktformen med en ensam drivande hund. Denna 

jaktform är utvecklad och anpassad efter vår jakt, jaktkultur och våra viltvårdsförhållanden. Fauven är 

en långsamt drivande ras och även en mycket duktig hund för viltspår och eftersök. De huvudsakliga 

viltslag som jagas med BFdB i Sverige är rådjur, hare, räv och dov- kron vilt. En del hundar driver även 

älg samt vildsvin. Drevtiden ligger mellan 30–90 minuter, över 90 minuter är inte önskvärt.  

Nuläge  
Fauven är framtagen som en jakthund och aveln måste även i framtiden ha fokus på att få fram jaktligt 

representativa jakthundar. Vi har en ras som ofta håller god kontakt med bra samarbete och med bra 

återgångar efter drev och detta är en egenskap som måste bibehållas. Rasklubben arrangerar två till tre 

introduktionsträffar varje höst för att visa hur ett drevprov går till, för att på så sätt locka fler hundägare 

att starta sina hundar på drevprov. Antalet drevprov har ökat för varje år, detta är positivt och bör 

uppmuntras så att det även i framtiden fortsätter att öka.  

  

  

ANTAL DREVPROV 

 

 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 

  Antal prov med 0 p  Minst 3:epris  Totalt antal prov  Egenskapspoäng Medel 

  

Rasen är även en väldigt duktig spårhund och används ofta till eftersök, många startar sina hundar i 

viltspår vilket vi i rasklubben rekommenderar som en utmärkt unghundsaktivitet parallellt med 

injagningen. Rasklubben har under 2023 startat en digital introduktionskurs i viltspår som blev mycket 

uppskattad.  

  

Rasklubben har under 2023 skickat ut en enkät till 3–4 åriga hundar angående deras jaktegenskaper.    

(Se Bilaga 2. Sammanställning jaktenkät)  

 

https://fauve.sbak.se/wp-content/uploads/2026/06/Bilaga-2-Sammanstallning-jaktenkat-2023-for-fauvar-fodda-2019.pdf
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Långsiktiga mål  
• Fortsätta med jaktenkäter för varje årskull valpar vid 3–4 års ålder.  

• Använda avelsdjur med rastypiskt och önskvärt jaktsätt med minst ett 3:e pris på drevprov.  

• Arbeta för att förbättra Fauvens skallegenskaper, vissa individer i dagsläget skallar för glest.  

Kortsiktiga mål  
• Verka för att flera går drevprov med sina hundar och uppmuntra till att fler hanhundar blir 

meriterade på drevprov.  

• Fortsätta med digitala viltspårs introduktionsträffar  

Handlingsplaner  
• Att rekommendera uppfödare att använda jaktmeriterade hundar i avel.  

• Att fortsätta anordna rasklubbens aktivitet ”Introdrev” för att på detta sätt få flera intresserade 

av att meritera sin hund.  

• Att beakta och förbättra skallegenskaper i avelsarbetet.  

  

Vardagsmentalitet   

Nuläge  
Allmänt så ses BFdB som en social, tillgiven hund, med jämnt temperament som lämpar sig utmärkt som 

sällskapshund. Den läser av sin omgivning noggrant och den fungerar ofta bra med alla medlemmar i 

familjen oavsett om det är ett barn, en katt eller en annan hund. En av egenskaperna som packhund för 

med sig. Den ses som modig i skogen, med en stor portion dådkraft. Den är envis, men ska uppfostras 

med mjuk hand.  

  

En hunds resultat på officiellt drevprov visar inofficiellt, hundens mentala lämplighet för jakt. I 

drevprovsreglerna framgår det att hund som uppvisar olämplig mentalitet som t.ex. aggressivitet, dålig 

tillgänglighet mm skall underkännas. Av genomförda prov finns det ingen hund som fått kritik för 

olämplig mentalitet.  

Vid utställning genomförs ingen särskild bedömning på hundens mentalitet. Däremot framgår det av 

reglerna att hund som uppvisar olämplig mentalitet till exempel aggressivitet, dålig tillgänglighet, rädsla 

mm skall diskvalificeras. Det ska då tydligt framgå varför i kritiken. Däremot beskriver många uppfödare 

och hundägare att problem finns med för veka hundar.  

  

För att få veta mer om vår ras mentala egenskaper så bör vi uppmana fler Basset Fauveägare att göra ett 

BPH – Beteende och Personlighetsbeskrivning Hund genom Svenska Kennelklubben.   

BPH är till god hjälp för vår rasklubb och för uppfödare och hundägare att under beprövade former få en 

beskrivning av mentaliteten hos såväl tilltänkta avelsdjur som familje-, sällskaps- och arbetande hundar.  

  

Av hundar födda 2000 – 2024 har 54 st Fauvar genomfört BPH och blivit godkända med skott.  En hund 

har avbrutits av beskrivaren, ingen hund visade ett oacceptabelt beteende.   

BPH -Medelvärde  
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Långsiktiga mål  
• Bibehålla rasens goda mentalitet och endast avla på mentalt sunda hundar  

• Öka antalet BPH testade Fauvar  

Kortsiktiga mål  

•  Rasklubben sponsrar medlemmar som vill starta sina Fauvar med 300: - för att öka antalet 

startade.  

Handlingsplaner  
• Att vi även i fortsättningen alltid endast avlar med sunda och mentalt stabila hundar.  

• Rasklubben informerar och sprider vikten av att så många som möjligt testar sina hundar på 

BPH.  
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Hälsa   

Nuläge  
Svenska Fauveklubben gör regelbundet hälsoenkäter som skickas ut till Fauveägare och resultatet 

sammanställs för utvärderingar som publiceras på klubbens hemsida mm.   

Fauven är en förhållandevis frisk hund, det bekräftas även av statistik från de större försäkringsbolagen. 

Det finns såklart enstaka individer med sjukdomar såsom allergier, och några fall av Epilepsi liknande 

anfall, samt Short Ulna.   

Det har visat sig de senaste 2 åren att några hundar efter DNA test vara bärare av ögonsjukdomen POAG 

– Primär öppenvinkel glaukom. Det är ett smärtsamt tillstånd där trycket ökar i ögat och hunden blir med 

tiden blind. Ingen bot finns idag. Rasklubben bidrar med 300 kr till dem som testar sin hund. Rasklubben 

skickar ut hälsoenkäter varje år till ägarna till 3–4 åriga hundar, detta arbete påbörjades 2023 med 

hundar födda 2019. (Se Bilaga 3)  

Sjukdomar som förekommer  

POAG  

Primary open angle glaukom, även känd som POAG, är ett smärtsamt tillstånd där trycket i ögat ökar med 

tiden för att till slut leda till blindhet. Idag arbetar klubben med frivillig POAG-test.   

Clear: Hunden har 2 kopior av den normala genen och kommer vare sig utveckla eller nedärva någon 

defekt gen till sin avkomma.   

Carrier: Hunden har en normal och en defekt gen, hunden kommer inte att utveckla sjukdomen POAG 

men nedärver i genomsnitt 50 % av den defekta genen till sin avkomma.   

Affected: Hunden har två defekta gener för POAG och kommer att utveckla sjukdomen POAG. Ej tillåtet 

att avla på enligt Svensk djurskyddslag.  

I Sverige har det DNA testat 53 individer som inkommit till avelskommittén, med följande resultat. Tre 

stycken är bärare av POAG och en affekterad. Övrig clear/fria.  

• Att para Clear med Clear vilket ger 100 % fria avkommor av den defekta genen.   

• Att para Clear med Bärare vilket i genomsnitt ger 50 % fria från den defekta genen och 50 % bärare av 

den defekta genen. Ingen avkomma kommer att utveckla sjukdomen POAG.  

 

  
 

https://fauve.sbak.se/wp-content/uploads/2026/06/Bilaga-3-Sammanstallning-Halsoenkat-Basset-Fauve-de-Bretagen-2023-fauvar-fodda-2019.pdf
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Shortened Ulna   

Ulnas nedre tillväxtzon sluts för tidigt, varvid benets längdtillväxt upphör, samtidigt som det andra benet 

radius fortsätter att växa. Detta medför en felaktig benställning och hunden uppvisar hälta. Behandlingen 

är enbart kirurgiskt och resultatet styrs av att operationen görs i tid.  

  

Långsiktiga mål    
• Att bedriva avel på sunda och friska hundar.  

• Att fortsätta med att skicka ut hälsoenkäter till 3–4 åriga hundar.  

Kortsiktiga mål   

•  Att informera om POAG till uppfödare och valpköpare för att få fler avelsdjur testade, för att få 

en uppfattning om POAG’s sjukdomsbild i Sverige.  

Handlingsplan   
• Att hälsoenkäterna sammanställs och presenteras på rasklubbens hemsida efter varje årskull.  

• Att rasklubben subventionerar POAG test med 300 kr för åren 2023 och 2024, 25 test per år  

• Att rasklubben rekommenderar att hundar som går i avel testas för POAG.  

  

  

Exteriör   

Nuläge  
Rasen har under några få år ökat med det dubbla i registrering, men många väljer att inte ställa ut sina 

hundar i den utsträckningen som vore önskvärt. Vi ser att antalet anmälningar sjunkit till SKK 

utställningar men ökat på SBaK:s egna officiella. Anmälningsavgifterna har blivit betydligt dyrare hos SKK 

medan SBAK utställningar är billigare. Vi ser idag att det är betydligt fler tikar som ställs ut än hanar, 

vilket på längre sikt kan bli ett problem med tanke på aveln.  

Rasen har en rasstandard som är av stor vikt att vi följer och en strävan efter en funktionsduglig exteriör 

som gör att Fauven även i fortsättningen kommer att vara en jakthund som klarar att utföra sitt jobb i 

skogen utan problem.     

En bra exteriör är A och O till en hållbar hårt arbetande jakthund  

• Stora skillnader i typ och storlekar finns fortfarande, så som höga tunna benstommar är inte 

önskvärda. Mankhöjden är tillåten mellan 32-38cm upp till 40cm i bra exemplar oavsett kön.  

• Överdrivna bakvinklar är inte önskvärt, enligt rasstandarden skall vara moderat (måttligt) 

vinklade. Rörelserna skall vara livliga, med kraft och sundhet.  

• Tunt nosparti och underkäke är inte heller önskvärda, vilket ger ett snipigt rävliknade utseende.   

• En kort bröstkorg med ett kort eller obefintligt bröstkorgsben är inte att föredra pga. att på en 

arbetande hund är det av stor vikt att hjärta och lungor skall ha gott om plats och är väl 

skyddade. Bröstkorgen skall vara djup och bred med tämligen välvda revben, och så djup att 

armbågarna ligger väl an mot bröstkorgen.  

• Överdrivet krokiga framben, veka mellanhänder och platta tassar är inte är önskvärt.  

• Pälsen skall vara mycket sträv, torr och ganska kort, aldrig ullig eller krusig (lockig).  
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 Långsiktiga mål  
• Att stärka upp rasens exteriör och inte avla på överdrifter utan låta den vara ”lagom”.  

• Att försöka att locka fler att ställa ut. Vi ser idag att fler tikar ställs ut än hanar, vilket på längre 

sikt kan bli ett problem med tanke på aveln.  

• Att till utställningsdomare av rasen på bland annat domarekonferenser m.m. påtala rasens 

förtjänster och brister så de lättare kan döma efter rasstandarden.  

• Att rekommendera minst Very Good (VG) på utställning för de hundar som ska gå i avel.  

Kortsiktiga mål  
• Att försöka få hit fler rasspeciallister från bland annat Frankrike till SBAK utst.  

• Att erbjuda utställningsträningar, trimkurser och anatomiföreläsningar med mera för att öka 

kunskapen.  

Handlingsplaner  
• Att stötta både uppfödare och ägare att ställa ut sina Fauvar i större utsträckning.  

• Att rasklubben skall försöka att anordna många typer av arrangemang som främjar och 

förbättrar rasens exteriör.  
  

  

Handlingsplaner för rasklubben  
• att marknadsföra Basset Fauve som en trevlig jaktkamrat  

• att arrangera medlemsträffar runt om i landet  

• att uppmuntra uppfödare och hundägare att meritera sina hundar  

• att uppmuntra hundägare att göra BPH  

• att rekommendera att hundar som går i avel testas för POAG  

• att skicka jaktenkäter samt hälsoenkäter för varje årskull valpar vid 3-4 års ålder  

  

Källförteckning  
SKK Avelsdata och Hunddata  

Statistik från försäkringsbolag  

SKK Rasstandard och Bassetklubbens domarkompendium för Basset Fauve de Bretagne Svenska 

Basset Fauve klubbens hemsida  

  

Bilagor  

1. Hanhundar i avel  

2. Sammanställning Jaktenkät 2023 fauvar födda 2019  

3. Sammanställning Hälsoenkät 2023 fauvar födda 2019  

https://fauve.sbak.se/wp-content/uploads/2026/06/Bilaga-1-Avelsstruktur-hanhundar.pdf
https://fauve.sbak.se/wp-content/uploads/2026/06/Bilaga-2-Sammanstallning-jaktenkat-2023-for-fauvar-fodda-2019.pdf
https://fauve.sbak.se/wp-content/uploads/2026/06/Bilaga-3-Sammanstallning-Halsoenkat-Basset-Fauve-de-Bretagen-2023-fauvar-fodda-2019.pdf

